
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA 

MICRORREGIÃO DE PENÁPOLIS 
Alto Alegre – Avanhandava – Barbosa – Braúna – Glicério – Luiziânia – Penápolis 

CNPJ: 55.750.301/0001-24 

Av. Eduardo de Castilho, 700 – Penápolis/SP – Fone (PABX) (18) 3654-2323 – Fax: (18) 3654-2329 Pág. 1 de 1 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

AGNALDO CESAR DUARTE, Secretário Executivo do CIMPE, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, 

 
Considerando o Parecer exarado na 3ª Ata de Julgamento do Processo Licitatório nº 699/2023 - 

Inexigibilidade nº 03/2023 
 

RESOLVE: 
                                                                    
     

HOMOLOGAR o Credenciamento de Pessoa Jurídica para a prestação de serviço especializado 
para realização de Exames de Ultrassonagrafias diversas para atender a demanda do município de 
Avanhandava/SP, de acordo com as especificações do Edital para a empresa:  
 
GENEAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 28.923.567/0001-59, com exames realizados pelo 
médico: Dr. Fernando Prado Lemos, CRM nº 185.100, na área de exames de ultrassonagrafias diversos 
a serem realizados na cidade de Avanhandava/SP, conforme descrito no Edital e Anexos. 
 

Os valores a serem pagos são: Ultrassonografia de abdômen superior R$ 70,00; 
Ultrassonografia de abdômen total R$ 80,00; Ultrassonografia de articulações R$ 70,00; 
Ultrassonografia de bolsa escrotal R$ 70,00; Ultrassonografia de bolsa escrotal com doppler R$ 185,00; 
Ultrassonografia cervical R$ 70,00; Ultrassonografia de mama bilateral R$ 70,00; Ultrassonografia 
obstétrica R$ 70,00; Ultrassonografia obstétrica com doppler R$ 185,00; Ultrassonografia de parede 
abdominal R$ 70,00; Ultrassonografia de parede abdominal com doppler R$ 185,00; Ultrassonografia de 
parede lombar R$ 70,00; Ultrassonografia pélvica R$ 70,00; Ultrassonografia de próstata por via 
abdominal R$ 70,00; Ultrassonografia de próstata por via transretal R$ 70,00; Ultrassonografia de 
região axilar R$ 70,00; Ultrassonografia de região inguinal R$ 70,00; Ultrassonografia de rins e vias 
urinárias R$ 70,00; Ultrassonografia de tireóide R$ 70,00; Ultrassonografia de tireóide com doppler R$ 
185,00; Ultrassonografia de tórax extracardíaca R$ 70,00; Ultrassonografia de transfontanela R$ 70,00; 
Ultrassonografia transvaginal R$ 70,00; Ultrassonografia transvaginal com doppler R$ 185,00; 
Ultrassonografia de partes moles R$ 70,00. 
 
 
 

Penápolis, 18 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 

__________________________ 
AGNALDO CESAR DUARTE 

Secretário Executivo do CIMPE 
 

 
 


